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Statsbidrag för 2022 för att öka antalet AT-tjänster 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   rekvirera de prestationsbaserade statsbidraget för att utöka antalet AT-
tjänster 2022 som Region Örebro län har rätt till, preliminärt 6,9 miljoner 
kronor, samt 
 
att   erhållet statsbidrag ska tillfalla forsknings- och utbildningsnämnden.  

Sammanfattning 
Regeringen har avsatt 372 miljoner kronor i statsbidrag med syftet att ge 
regionerna incitament att utöka antalet AT-tjänster utöver vad dessa redan 
planerat för inom ramen för överenskommelsen om God och nära vård. Medlen 
delas upp i tre block och bedömningen är för närvarande att Region Örebro län 
kan ta del av block 1 och rekvirera 6,9 miljoner kronor. Då det är forsknings- 
och utbildningsnämnden som ansvarar för AT-tjänsterna bör det statsbidrag 
som Region Örebro län kan ta del av tillfalla nämnden. 

Ärendebeskrivning 
Genom regeringsbeslut daterat den 10 februari 2022 (dnr S2022/00882 
(delvis)) har regeringen beslutat om statsbidrag till regionerna för att utöka 
antalet allmäntjänstgöringstjänster (AT-tjänster). Socialstyrelsen ska fördela de 
prestationsbaserade medlen.  

Syftet med statsbidraget är att ge regionerna incitament att dels bibehålla ett 
högt antal men även försöka utöka antalet AT-tjänster utöver vad dessa redan 
planerat för inom ramen för överenskommelsen om God och nära vård mellan 
staten och Sveriges kommuner och regioner (SKR).  

Medlen delas i uppdraget upp i tre block och beroende på om regionen ligger 
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över eller under riksgenomsnittet avseende antal AT-platser per 100 000 
invånare. De regioner som vill få del av medlen redovisar att de når upp till det 
antal AT-tjänster under 2022 som krävs för att ta del av medlen, senast den 1 
oktober 2022 till Socialstyrelsen. Den utökning som regionerna redan har 
planerat för under 2022-2024 ska inte utgöra underlag för att få ta del av 
medlen i block 2 och 3 utan ökningen av antalet AT-tjänster ska vara utöver det 
planerade antalet. 

Region Örebro län har 2022 18,55 AT-tjänster per 100 000 invånare och ska 
enligt inlämnat planeringsunderlag ha 57 AT-tjänster 2022. Det innebar en 
planerad ökning från 52 till 57, alltså 5 tjänster, mellan 2021 och 2022. För att 
ta del av block 3 behöver dock en ytterligare ökning ske vilket inte kan uppnås 
redan under 2022. 

Bedömning nu är därför att Region Örebro län kommer kunna ta del av block 1 
med 6,9 miljoner kronor.  

Inom Region Örebro län är det forsknings- och utbildningsnämnden som 
ansvarar för AT-tjänsterna och därmed bör det statsbidrag som Region Örebro 
län kan ta del av tillfalla nämnden. 

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 18 augusti 2022. 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att rekvirera de 
prestationsbaserade statsbidraget för att utöka antalet AT-tjänster 2022 som 
Region Örebro län har rätt till, preliminärt 6,9 miljoner kronor samt att   
erhållet statsbidrag ska tillfalla forsknings- och utbildningsnämnden. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
För 2022 fördelas 372 miljoner kronor som prestationsbaserade medel till 
regionerna i syfte att stimulera till en utökning av antalet AT-tjänster. De 
fördelas på tre block.  

 

Block 1 God nivå (totalt 124 miljoner kronor) 
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De 17 regioner som redan har uppnått en god nivå och ligger över riksgenom-
snittet på 15,35 för antalet AT-tjänster per 100 000 invånare får ta del av stödet. 
De måste dock redovisa att de når upp till antalet AT-tjänster för 2022 som 
framgick av regionernas planeringsunderlag. Region Örebro läns del, om detta 
villkor uppfylls är 6,9 miljoner kronor. 

Block 2 Vidta tydlig förbättring (totalt 84 miljoner kronor) 

De fyra regioner som ligger under riksgenomsnittet måste vidta en tydlig 
förbättring under 2022 för att ta del av medlen. Detta är inte aktuellt för Region 
Örebro län. 

Block 3 Ytterligare utökning (totalt 164 miljoner kronor) 

De 17 regioner som ingår i block 1 kan ta del av detta bidrag. Det utgår bidrag 
till varje region som utökat antalet AT-tjänster 2022 med 2 st, 3 st, 5 st, 7 st 
eller 9 st med en miljon kronor per utökad tjänst.  

Bedömningen är nu att Region Örebro län kommer kunna rekvirera 6,9 
miljoner kronor inom block 1 innan den 1 oktober. Någon ytterligare ökning av 
antalet AT-tjänster utöver den som redan planerats kan inte uppnås redan under 
2022.  

Uppföljning 
Insatser som syftar till att stärka kvalitet och kvantitet på länets AT-tjänster 
genomförs inom ramen för regionens utbildningscentrum område FoU under 
hösten 2022. Uppföljning sker genom redovisning till Forsknings- och 
utbildningsnämnd i samband med delårsredovisning juni 2023. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-08-31 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Forsknings- och utbildningsnämnd 
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